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+ÉÉxwÉ |Énä¶É ®ÉVªÉ ºÉ®BÉEÉ® 
{ÉE®´É®ÉÒ Ç2011  BÉEä +ÉÆiÉ àÉå ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE 

( +ÉãÉäJÉÉ{É®ÉÒÉÊFÉiÉ +ÉxÉÉÎxiÉàÉ +ÉÉÆBÉEbä ) 
(BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

µÉEàÉ 
ºÉÆ 

¤ÉVÉ] +ÉxÉÖàÉÉxÉ 
2010­2011 

{ÉE®´É®ÉÒ 2011 
iÉBÉE ´ÉÉºiÉÉẾ ÉBÉE 

+ÉÉìBÉEbä 

¤ÉVÉ] +ÉxÉÖàÉÉxÉÉå ºÉä ´ÉÉºiÉÉẾ ÉBÉE +ÉÉìBÉEbÉå BÉEÉ % 
SÉÉãÉÚ 

2010­2011 
2009­2010  {ÉÚ́ ÉÇ 
´É­ÉÇ BÉEÉÒ +ÉxÉÖâó{É 

+É´ÉÉÊvÉ 
1.  ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ  90648.41  60350.59  66.58  61.87 

(BÉE) BÉE® ®ÉVÉº´É  61504.21  50103.02  81.46  74.32 
(JÉ) BÉE® ÉÊ£ÉxxÉ ®ÉVÉº´É  15702.80  3488.39  22.22  24.28 
(MÉ) ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ +ÉÉè® 
+ÉÆ¶ÉnÉxÉ  13441.40  6759.18  50.29  48.98 

2.  {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ  13279.03  11525.68  86.80  75.62 
(BÉE) BÉEVÉç +ÉÉè® =vÉÉ®Éå BÉEÉÒ 
´ÉºÉÚãÉÉÒ  296.41  118.66  40.03  44.94 
(JÉ) +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ  0.00  0.00  0.00  0.00 
(MÉ) =vÉÉ® iÉlÉÉ +ÉxªÉ näªÉiÉÉAÄ  12982.62  11407.02  87.86  76.00 

3.  BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ (1+2)  103927.44  71876.27  69.16  64.23 
4.  ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ  63491.05  46072.78  72.57  67.31 

(BÉE) ®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® 
ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ  63490.82  45968.28  72.40  67.16 
(JÉ) ¤ªÉÉVÉ £ÉÖMÉiÉÉxÉ {É® 
ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ  10196.17  7339.60  71.98  69.30 
(MÉ){ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® 
ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ  0.23  104.50  0.00  0.00 

5.  ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ  37946.35  24450.95  64.44  60.14 
(BÉE) ®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® 
ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ  23609.27  16611.38  70.36  63.94 
(JÉ) {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® 
ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ  14337.08  7839.57  54.68  55.61 

6.  BÉÖEãÉ BªÉªÉ[ 4+ 5+6(MÉ)]  103927.44  71876.27  69.16  64.23 
(BÉE) ®ÉVÉº´É BªÉªÉ  87100.09  62579.66  71.85  66.26 
(JÉ) {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ  14337.31  7944.07  55.41  56.08 
(MÉ) ÉẾ ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEWÉÇ +ÉÉè® =vÉÉ®  2490.04  1352.54  54.32  54.62 

7.  ®ÉVÉº´É ¤Éä¶ÉÉÒ / BÉEàÉÉÒ 
( 1­6(BÉE) )  3548.32  ­2229.07  ­62.82  ­77.78 

8.  ®ÉVÉÉẾ ÉkÉÉÒªÉ ¤Éä¶ÉÉÒ / BÉEàÉÉÒ 
(1+2(BÉE)+2(JÉ)­6)  ­12982.62  ­11407.02  87.86  76.00
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ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ MÉè® |ÉÉÉÎ{iÉ / nä®ÉÒ ºÉä |ÉÉÉÎ{iÉ BÉEä BÉEÉ®hÉ ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä xÉÉÒSÉä ÉÊnªÉä MÉªÉä cè! 

àÉÉc 

2010­2011  2009­2010 

JÉVÉÉxÉÉ ÉÊxÉàÉÉÇhÉ 
BÉEÉªÉÇ 
àÉhbãÉ 

´ÉxÉ 
àÉhbãÉ 

+ÉxªÉ BÉÖEãÉ JÉVÉÉxÉÉ ÉÊxÉàÉÉÇhÉ 
BÉEÉªÉÇ 
àÉhbãÉ 

´ÉxÉ 
àÉhbãÉ 

+ÉxªÉ BÉÖEãÉ 

+É|ÉäãÉ  ..  1  ­  ­  1  12  12 
àÉ<Ç  …  3  1  4  2  2 
VÉÚxÉ  …  …  …  …  ..  1  2  3 
VÉÖãÉÉ<Ç  …  2  …  …  2  8  8 
+ÉMÉºiÉ  …  …  …  1  1  1  1  2 
ÉÊºÉiÉÆ¤É®  …  …  …  1  1  2  1  1  4 
+ÉBÉDiÉÚ¤É®  …  …  …  …  …  ­  ­  ­  ­  ­ 
xÉ´ÉÆ¤É®  …  …  …  1  1  ­  ­  ­  ­  ­ 
ÉÊnºÉÆ¤É®  …  …  …  …  …  ­  ­  4  ­  4 
VÉxÉ´É®ÉÒ  1  …  …  1  2  ­  2  2  ­  4 
{ÉE®´É®ÉÒ  …  …  …  1  1  ­  1  1  ­  2 
àÉÉSÉÇ 
(|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  ­  ­  ­  ­  ­
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( |ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ ) 

®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ&1 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 
( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  3193.52  3193.52  2313.04  2313.04 

àÉ<Ç  3375.09  6568.61  2709.45  5022.49 

VÉÚxÉ  5624.79  12193.40  7636.21  12658.70 

VÉÖãÉÉ<Ç  7492.33  19685.73  4162.07  16820.77 

+ÉMÉºiÉ  6431.39  26117.12  3398.75  20219.52 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  3899.67  30016.79  3340.75  23560.27 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  6283.75  36300.54  6112.87  29673.14 

xÉ´ÉÆ¤É®  7042.50  43343.04  3304.07  32977.21 

ÉÊnºÉÆ¤É®  6883.01  50226.05  4024.10  37001.31 

VÉxÉ´É®ÉÒ  5063.73  55289.78  6764.55  43765.86 

{ÉE®´É®ÉÒ  5060.81  60350.59  5085.81  48854.69 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  10142.57  58994.26



4 

BÉE® ®ÉVÉº´É 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 1 ( BÉE ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  3009.98  3009.98  2147.83  2147.83 

àÉ<Ç  3119.49  6129.47  2488.12  4595.95 

VÉÚxÉ  4204.33  10333.80  6000.20  10596.15 

VÉÖãÉÉ<Ç  6681.40  17015.20  2745.31  13341.46 

+ÉMÉºiÉ  3538.19  20553.39  2885.73  16227.19 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  3242.07  23795.46  2455.14  18682.33 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  5572.44  29367.90  4250.52  22932.85 

xÉ´ÉÆ¤É®  6399.62  35767.52  2678.49  25611.34 

ÉÊnºÉÆ¤É®  5624.39  41391.91  3614.80  29226.14 

VÉxÉ´É®ÉÒ  4086.81  45478.72  5470.26  34696.40 

{ÉE®´É®ÉÒ  4624.30  50103.20  4525.64  39222.04 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  7223.17  46445.21
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BÉE® ÉÊ£ÉxxÉ ®ÉVÉº´É 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 1 ( JÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  183.54  183.54  165.21  165.21 

àÉ<Ç  255.60  439.14  261.33  426.54 

VÉÚxÉ  307.30  746.44  328.78  755.32 

VÉÖãÉÉ<Ç  333.64  1080.08  394.39  1149.71 

+ÉMÉºiÉ  361.15  1441.23  263.30  1413.01 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  236.79  1678.02  319.37  1732.38 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  526.52  2204.54  231.71  1964.09 

xÉ´ÉÆ¤É®  296.84  2501.38  315.70  2279.79 

ÉÊnºÉÆ¤É®  327.88  2829.26  255.44  2535.23 

VÉxÉ´É®ÉÒ  222.62  3051.88  282.45  2817.68 

{ÉE®´É®ÉÒ  436.51  3488.39  325.13  3142.83 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  1035.14  4177.97
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ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ +ÉÉè® +ÉÆ¶ÉnÉxÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 1 ( MÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  0.00  0.00  0  0 

àÉ<Ç  0.00  0.00  0  0 

VÉÚxÉ  1113.16  1113.16  1307.23  1307.23 

VÉÖãÉÉ<Ç  477.29  1590.45  1022.37  2329.60 

+ÉMÉºiÉ  2532.05  4122.50  249.72  2579.32 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  420.81  4543.31  566.24  3145.56 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  184.79  4728.10  1630.64  4776.20 

xÉ´ÉÆ¤É®  346.04  5074.14  309.88  5086.08 

ÉÊnºÉÆ¤É®  930.74  6004.88  153.86  5239.94 

VÉxÉ´É®ÉÒ  754.30  6759.18  1011.84  6251.78 

{ÉE®´É®ÉÒ  0.00  6759.18  235.04  6486.82 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  1884.26  8371.08
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{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 2  BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  ­988.10  ­988.10  147.55  147.55 

àÉ<Ç  1914.36  926.26  2722.91  2870.46 

VÉÚxÉ  1612.13  2538.39  ­2575.55  294.91 

VÉÖãÉÉ<Ç  2574.47  5112.86  3056.87  3351.78 

+ÉMÉºiÉ  (­) 391.58  4721.28  2790.17  6141.95 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  2548.84  7270.12  1290.58  7342.83 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  1490.37  8760.49  179.61  7612.44 

xÉ´ÉÆ¤É®  ­589.04  8171.45  2691.47  10303.91 

ÉÊnºÉÆ¤É®  653.34  8824.79  2022.61  12326.52 

VÉxÉ´É®ÉÒ  2121.06  10945.85  ­1013.77  11312.75 

{ÉE®´É®ÉÒ  579.83  11525.68  1108.70  12421.45 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  4179.75  16601.20
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BÉEWÉç +ÉÉè® =vÉÉ®Éå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 2 ( BÉE ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  9.39  9.39  11.74  11.74 

àÉ<Ç  13.45  22.84  14.70  26.24 

VÉÚxÉ  10.71  33.55  10.27  36.51 

VÉÖãÉÉ<Ç  9.38  42.93  11.65  48.16 

+ÉMÉºiÉ  13.54  56.47  9.80  57.96 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  7.05  63.52  6.36  64.32 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  11.00  74.52  18.49  82.81 

xÉ´ÉÆ¤É®  6.97  81.49  8.00  90.81 

ÉÊnºÉÆ¤É®  9.36  90.85  6.95  97.76 

VÉxÉ´É®ÉÒ  16.95  107.80  15.66  113.42 

{ÉE®´É®ÉÒ  10.86  118.66  10.16  123.58 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  13.40  136.98
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+ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 2 ( JÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  0.00  0.00  1.55  1.55 

àÉ<Ç  0.00  0.00  7.89  9.44 

VÉÚxÉ  0.00  0.00  1.66  11.10 

VÉÖãÉÉ<Ç  0.00  0.00  1.79  12.89 

+ÉMÉºiÉ  0.00  0.00  3.14  16.03 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  0.00  0.00  0.14  16.17 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  0.00  0.00  5.00  21.17 

xÉ´ÉÆ¤É®  0.00  0.00  0.05  21.22 

ÉÊnºÉÆ¤É®  0.00  0.00  0.50  21.72 

VÉxÉ´É®ÉÒ  0.00  0.00  0.99  22.71 

{ÉE®´É®ÉÒ  0.00  0.00  0.16  22.87 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  0.03  22.90
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=vÉÉ® iÉlÉÉ +ÉxªÉ näªÉiÉÉAÄ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ&  2 ( MÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  ­997.49  ­997.49  134.26  134.26 

àÉ<Ç  1900.91  903.42  2700.52  2834.78 

VÉÚxÉ  1601.42  2504.84  ­2587.48  247.30 

VÉÖãÉÉ<Ç  2565.09  5069.93  3043.43  3290.73 

+ÉMÉºiÉ  (­) 405.12  4664.81  2777.24  6067.97 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  2541.79  7206.60  1284.37  7352.34 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  1479.37  8685.97  156.12  7508.46 

xÉ´ÉÆ¤É®  ­596.01  8089.96  2683.42  10191.88 

ÉÊnºÉÆ¤É®  643.98  8733.94  2015.16  12207.04 

VÉxÉ´É®ÉÒ  2104.11  10838.05  ­1030.42  11176.62 

{ÉE®´É®ÉÒ  568.97  11407.02  1098.38  12275.00 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  4166.32  16441.32



11 

BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 3, (1 + 2)  BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  2205.42  2205.42  2460.59  2460.59 

àÉ<Ç  5289.45  7494.87  5432.36  7892.96 

VÉÚxÉ  7236.92  14731.79  5060.66  12953.61 

VÉÖãÉÉ<Ç  16066.80  24798.59  9218.94  20172.55 

+ÉMÉºiÉ  6039.81  30838.40  6188.93  26361.48 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  6448.51  37286.91  4631.62  30993.10 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  7774.12  45061.03  6292.46  37285.56 

xÉ´ÉÆ¤É®  6453.46  51514.49  5995.54  43281.12 

ÉÊnºÉÆ¤É®  7536.35  59050.84  6046.71  49327.83 

VÉxÉ´É®ÉÒ  7184.79  66235.63  5750.78  55078.61 

{ÉE®´É®ÉÒ  5640.63  71876.26  6194.51  61273.14 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  14322.32  75595.46
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ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 4  BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  2049.20  2049.20  1899.63  1899.63 

àÉ<Ç  3594.64  5643.64  3145.68  5045.31 

VÉÚxÉ  3810.97  9454.61  3417.28  8462.59 

VÉÖãÉÉ<Ç  5331.01  14785.62  3436.89  11899.48 

+ÉMÉºiÉ  3460.13  18245.75  3719.25  15618.73 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  4197.91  22443.66  2652.85  18271.58 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  3919.60  26363.26 
4038.04  22309.62 

xÉ´ÉÆ¤É®  4619.30  30982.56  3686.60  25996.22 

ÉÊnºÉÆ¤É®  5845.57  36828.13 
4440.84  30437.06 

VÉxÉ´É®ÉÒ  5099.57  41927.70  3379.13  33816.19 

{ÉE®´É®ÉÒ  4145.08  46072.78  3269.38  37085.57 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  6866.64  43952.21
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®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 4 ( BÉE ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  2049.20  2049.20  1899.63  1899.63 

àÉ<Ç  3564.87  5614.07  3139.01  5038.64 

VÉÚxÉ  3799.44  9413.51  3410.62  8449.26 

VÉÖãÉÉ<Ç  5316.35  14729.86  3425.42  11874.68 

+ÉMÉºiÉ  3453.99  18183.85  3694.04  15568.72 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  4186.72  22370.57  2652.66  18221.38 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  3918.32  26288.89  4038.04  22259.42 

xÉ´ÉÆ¤É®  4607.41  30896.30  3683.06  25942.48 

ÉÊnºÉÆ¤É®  5845.54  36741.84  4436.61  30379.09 

VÉxÉ´É®ÉÒ  5099.53  41841.37  3366.95  33746.04 

{ÉE®´É®ÉÒ  4126.91  45968.28  3254.21  37000.25 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  6848.80  43849.05
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¤ªÉÉVÉ £ÉÖMÉiÉÉxÉ {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 4 ( JÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  22.67  22.67  27.56  27.56 

àÉ<Ç  72.20  94.87  42.47  70.03 

VÉÚxÉ  486.96  581.83  1092.99  1163.02 

VÉÖãÉÉ<Ç  1242.43  1824.26  603.60  1766.62 

+ÉMÉºiÉ  1.24  1825.50  478.65  2245.27 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  744.95  2570.45  919.92  3165.19 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  814.97  3385.42  634.17  3799.36 

xÉ´ÉÆ¤É®  1174.18  4559.60  580.75  4380.11 

ÉÊnºÉÆ¤É®  1145.40  5705.00  822.06  5202.17 

VÉxÉ´É®ÉÒ  863.26  6568.26  634.68  5836.85 

{ÉE®´É®ÉÒ  771.34  7339.60  762.75  6599.60 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  1004.84  7604.44
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{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 4 ( MÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  0.00  0.00  0.00  0.00 

àÉ<Ç  29.57  29.57  6.67  6.67 

VÉÚxÉ  11.53  41.10  6.66  13.33 

VÉÖãÉÉ<Ç  14.16  55.76  11.47  24.80 

+ÉMÉºiÉ  6.14  61.90  25.21  50.01 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  11.19  73.09  0.19  50.20 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  1.28  74.37  0.00  50.20 

xÉ´ÉÆ¤É®  11.89  86.26  3.54  53.74 

ÉÊnºÉÆ¤É®  0.03  86.29  4.23  57.97 

VÉxÉ´É®ÉÒ  0.04  86.33  12.18  70.15 

{ÉE®´É®ÉÒ  18.17  104.50  15.17  85.32 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  17.84  103.16
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ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 5  BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  156.06  156.06  559.25  559.25 

àÉ<Ç  1689.22  1845.28  2286.25  2845.50 

VÉÚxÉ  31.27  4972.47  1564.73  4410.23 

VÉÖãÉÉ<Ç  4577.48  9549.95  3753.55  8163.78 

+ÉMÉºiÉ  2560.97  12110.92  2464.84  10628.62 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  1904.50  14015.42  1835.01  12463.63 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  3711.14  17726.56  2220.05  14683.68 

xÉ´ÉÆ¤É®  1787.76  19514.32  2265.11  16948.79 

ÉÊnºÉÆ¤É®  1494.82  21009.14  1500.98  18449.77 

VÉxÉ´É®ÉÒ  1974.11  22983.25  2357.58  20807.35 

{ÉE®´É®ÉÒ  1467.70  24450.95  2912.75  23720.10 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  7199.22  30919.32
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®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 5 ( BÉE ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2010  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  1023.48  102.48  525.45  525.45 

àÉ<Ç  1544.27  1646.75  1051.02  1576.47 

VÉÚxÉ  1819.78  3466.53  762.32  2338.79 

VÉÖãÉÉ<Ç  3079.12  6545.65  1644.63  3983.42 

+ÉMÉºiÉ  1875.19  8420.84  1375.82  5359.24 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  1613.47  10034.31  472.74  5831.98 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  2523.19  12557.50  1890.97  7722.95 

xÉ´ÉÆ¤É®  1165.84  13723.34  1172.49  8895.44 

ÉÊnºÉÆ¤É®  1368.19  15091.53  1238.87  10134.31 

VÉxÉ´É®ÉÒ  1035.12  16126.65  1786.04  11920.35 

{ÉE®´É®ÉÒ  484.73  16611.38  1802.82  13273.17 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  3856.71  17579.88
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{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 5 ( JÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  53.58  53.58  33.80  33.80 

àÉ<Ç  144.95  198.53  1235.23  1269.03 

VÉÚxÉ  1307.41  1505.94  802.41  2071.44 

VÉÖãÉÉ<Ç  1498.36  3004.30  2108.92  4180.36 

+ÉMÉºiÉ  685.78  3690.08  1089.02  5269.38 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  291.03  3981.11  1362.27  6631.65 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  1187.95  5169.06  329.08  6960.73 

xÉ´ÉÆ¤É®  621.92  5790.98  1092.62  8053.35 

ÉÊnºÉÆ¤É®  126.63  5917.61  262.11  8315.46 

VÉxÉ´É®ÉÒ  938.99  6856.60  571.54  8887.00 

{ÉE®´É®ÉÒ  982.97  7839.57  1109.93  9996.93 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  3342.51  13339.44
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BÉÖEãÉ BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 6  BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  2205.42  2205.42  2369.54  2369.54 

àÉ<Ç  5289.45  7494.87  3354.31  5723.85 

VÉÚxÉ  7236.92  14731.79  5010.77  10734.62 

VÉÖãÉÉ<Ç  10066.80  24798.59  5537.08  16271.70 

+ÉMÉºiÉ  6039.81  30838.40  6075.34  22347.04 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  6448.51  37286.91  5114.16  27461.20 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  7774.12  45061.03  4861.94  32323.14 

xÉ´ÉÆ¤É®  6453.46  51514.49  6165.86  38489.00 

ÉÊnºÉÆ¤É®  7536.35  59050.84  6090.00  44579.00 

VÉxÉ´É®ÉÒ  7184.79  66235.63  6222.26  50801.26 

{ÉE®´É®ÉÒ  5640.64  71876.27  6549.27  57350.53 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  16382.51  73733.04
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®ÉVÉº´É BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 6 ( BÉE ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  2151.68  2151.68  2425.08  2425.08 

àÉ<Ç  5109.14  7260.82  4190.03  6615.11 

VÉÚxÉ  5619.22  12880.04  4172.94  10788.05 

VÉÖãÉÉ<Ç  8395.47  21275.51  5070.05  15858.10 

+ÉMÉºiÉ  5329.18  26604.69  5069.86  20927.96 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  5800.19  32404.88  3125.40  24053.36 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  6441.51  38846.39  5929.01  29982.37 

xÉ´ÉÆ¤É®  5773.25  44619.64  4855.55  34837.92 

ÉÊnºÉÆ¤É®  7213.73  51833.37  5675.48  40513.40 

VÉxÉ´É®ÉÒ  6134.64  57968.02  5152.99  45666.39 

{ÉE®´É®ÉÒ  4611.64  62579.66  5057.03  50723.42 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  10705.51  61428.93
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{ÉÚVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 6 ( JÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc  2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  53.58  53.58  33.80  33.80 

àÉ<Ç  174.52  228.10  1241.90  1275.70 

VÉÚxÉ  1318.94  1547.04  809.07  2084.77 

VÉÖãÉÉ<Ç  1513.02  3060.06  2120.39  4205.16 

+ÉMÉºiÉ  691.92  3751.98  1114.23  5319.39 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  302.22  4054.20  1362.46  6681.85 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  1189.23  5243.43  329.08  7010.93 

xÉ´ÉÆ¤É®  633.81  5877.24  1096.16  8107.09 

ÉÊnºÉÆ¤É®  126.66  6003.90  266.34  8373.43 

VÉxÉ´É®ÉÒ  939.03  6942.93  583.72  8957.15 

{ÉE®´É®ÉÒ  1001.14  7944.07  1125.10  10082.25 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  3360.35  13442.60
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ÉẾ ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEWÉÇ +ÉÉè® =vÉÉ® 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 6 ( MÉ ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc 
2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  0.16  0.16  1.71  1.71 

àÉ<Ç  5.79  5.95  0.43  2.14 

VÉÚxÉ  298.76  304.71  78.65  80.79 

VÉÖãÉÉ<Ç  158.31  463.02  28.50  109.29 

+ÉMÉºiÉ  18.71  481.73  4.84  114.13 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  346.10  827.83  143.76  257.89 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  143.38  971.21  34.39  292.28 

xÉ´ÉÆ¤É®  46.40  1017.61  43.83  336.11 

ÉÊnºÉÆ¤É®  195.96  1213.57  104.89  441.00 

VÉxÉ´É®ÉÒ  111.11  1324.68  14.07  455.07 

{ÉE®´É®ÉÒ  27.86  1352.54  12.38  467.45 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  256.48  723.93
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®ÉVÉº´É ¤Éä¶ÉÉÒ / BÉEàÉÉÒ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 7, (1 – 6  ( BÉE ) ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc 
2010­2011  2009­2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  1041.84  1041.84  ­142.04  ­142.04 

àÉ<Ç  ­1734.05  ­692.21  ­1480.58  ­1592.62 

VÉÚxÉ  5.57  ­686.64  3463.27  1870.65 

VÉÖãÉÉ<Ç  ­903.14  ­1589.78  ­907.98  962.67 

+ÉMÉºiÉ  1102.21  (­) 487.57  ­1671.11  ­708.44 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  ­1900.52  ­2388.09  215.35  (­)493.09 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  ­157.76  ­2545.85  183.86  (­)309.23 

xÉ´ÉÆ¤É®  1269.25  ­1276.60  ­1551.48  ­1860.71 

ÉÊnºÉÆ¤É®  ­330.72  ­1607.32  (­)1651.38  (­)3512.09 

VÉxÉ´É®ÉÒ  ­1070.92  ­2678.24  1611.56  ­1900.53 

{ÉE®´É®ÉÒ  449.17  ­2229.07  28.78  (­)1871.73 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  ­562.94  ­2434.67
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®ÉVÉÉẾ ÉkÉÉÒªÉ ¤Éä¶ÉÉÒ / BÉEàÉÉÒ 

( näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆ& 8 ( 1 + 2 (  BÉE ) + 2 (  JÉ ) – 6 ))BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE ) 

( BÉE®Éäb âó{ÉªÉä àÉå ) 

àÉÉc 
2010­2011  2009 – 2010 

àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉäãÉ  997.49  997.49  ­134.26  ­134.26 

àÉ<Ç  ­1900.91  ­903.42  ­2700.52  ­2834.78 

VÉÚxÉ  ­1601.42  ­2504.84  2587.48  ­247.30 

VÉÖãÉÉ<Ç  ­2565.09  ­5069.93  ­3043.43  ­3290.73 

+ÉMÉºiÉ  405.12  (­) 4664.81  ­2777.24  ­6067.97 

ÉÊºÉiÉÆ¤É®  ­2541.79  ­7206.60  ­1284.37  7352.34 

+ÉBÉDiÉÚ¤É®  ­1479.37  ­8685.97  ­156.12  ­7508.46 

xÉ´ÉÆ¤É®  596.01  ­8089.96  ­2683.42  ­10191.88 

ÉÊnºÉÆ¤É®  ­643.98  ­8733.94  (­)2015.16  (­)12207.04 

VÉxÉ´É®ÉÒ  ­2104.11  ­10838.05  1030.42  ­11176.62 

{ÉE®´É®ÉÒ  ­568.97  ­11407.02  (­)1098.38  (­)12275.00 

àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)  ­4166.32  ­16441.32 

ãÉäJÉÉ +ÉÉÊvÉBÉEÉ®ÉÒ / ¤ÉÖBÉE


